در نتیجه در سال ۲۰۰۰ صنایع خصوصی بیش از یک سوم درآمد کشور را به خود اختصاص دادند. سکتة مغزی و بالاگرفتن بیماری ملک فهد سبب شد اداره امور عربستان در دسامبر ۱۹۹۵ به عهده ملک

عبدالله ولیعهد ۷۳ آن گذاشته شود. سرانجام پس از یک دوره طولانی ملک فهد در ۱۰ مرداد ۱۳۸۴ (۲۰۰۵م) به دلیل بیماری التهاب ریه درگذشت و امیر عبدالله (ولیعهد او) جانشین وی شد (روزنامه ایران، ۱۱/۰۵/۱۳۸۴).

عبدالله که پیش از این رهبری ۷۵ هزار نیروی ویژه گارد ملی عربستان را برعهده داشته است، بر خلاف تصور همگان از بدو به دست گرفتن قدرت تلاش‌های بسیاری در جهت اصلاح ساختارهای حکومت انجام داده است.